岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年１０月１日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当者 電話番号

リニア中央新幹線建設促進

岐阜県期成同盟会

（リニア推進課）

多田

内 線4951
直 通058-272-8573

ＦＡＸ058-278-3569

リニア中央新幹線に関するＪＲ東海への要望について

リニア中央新幹線建設促進岐阜県期成同盟会では、毎年の総会決議を踏まえ、

ＪＲ東海に対して、要望を実施しております。
この度、今年度の要望を下記のとおり実施します。

記

１ 日  時

令和６年１０月８日(火)  １７時００分から１７時３０分まで

２ 場  所

ＪＲ東海名古屋本社

（名古屋市中村区名駅１丁目１番４号 ＪＲセントラルタワーズ）

３ 要望者(予定)

リニア中央新幹線建設促進

岐阜県期成同盟会

会 長 岐阜県知事 古田  肇

副 会 長 多治見市長 髙木 貴行

副 会 長 中津川市長 小栗 仁志

常任理事 瑞 浪 市 長 水野 光二

常任理事 恵 那 市 長 小坂 喬峰

常任理事 土 岐 市 長 加藤 淳司

常任理事 可 児 市 長 冨田 成輝

常任理事 御 嵩 町 長 渡辺 幸伸

４ 要望先

東海旅客鉄道株式会社  代表取締役社長  丹羽
に わ

 俊介
しゅんすけ

 氏

５ 内  容

「リニア中央新幹線建設促進岐阜県期成同盟会」の令和６年度定期総会における

決議を踏まえ、リニア中央新幹線の早期実現、工事の安全対策、地下水位低下事案

への対応、駅及び駅周辺整備への協力などについて、ＪＲ東海に対して要望を行う

もの。

６ 連絡事項

・会場内の取材は、頭撮り（要望書の手交まで）のみとさせていただきます。

・要望終了後に、別室で知事への囲み取材を予定しています。

リニアミナモ

©岐阜県／ＪＲ東海協 力

７ 取材申込み

・取材を希望される場合は、１０月４日（金）正午までにメール（c11135@pref.g

ifu.lg.jp）またはＦＡＸにて岐阜県リニア推進課へ別添「取材希望申込書」を

ご提出ください。

・詳しくは、別紙「報道関係者の皆様への連絡事項」をご確認ください。

８ その他
  ・会場では、自社腕章の着用をお願いします。

  ・会場での撮影や取材については、係員の指示に従ってください。

＜参考＞リニア中央新幹線建設促進岐阜県期成同盟会の概要

設 立：昭和５３年１月１８日

 役 員：会 長 岐阜県知事

         副会長  岐阜県議会議長

岐阜県副知事（都市建築部担当）

         多治見市長

中津川市長

 会 員：県

中央新幹線に関係する市町村（２２市町村）

本会の趣旨に賛同する団体（２０９団体）

mailto:c11135@pref.gifu.lg.jp
mailto:c11135@pref.gifu.lg.jp